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PROTOKÓŁ  NR IV/2024 

Z SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zawadzkie, dnia 22 lipca 2024 r.    
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Na 15 radnych Rady Miejskiej w Zawadzkiem  w obradach Sesji w dniu 22 lipca 2024 r. 

uczestniczyło 15 radnych.  

Lista obecności radnych w załączeniu.  

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawadzkiem Jacek Matheja. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 15.00 i trwały do godz. 15.35 i były transmitowane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Zawadzkiego Michała Rytla z następującym 

porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Wręczenie zaświadczenia radnej oraz złożenie ślubowania.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

5. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Zawadzkiem o uchyleniu uchwały w sprawie 

dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Zawadzkie 

instrumentem płatniczym. 

6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez gminę Zawadzkie do realizacji 

projektu pn. „Dobry start przedszkolaków gminy Zawadzkie” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, priorytetu 

5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację, działania 5.6 

Edukacja przedszkolna. 

9. Sprawy różne i organizacyjne. 

10. Zakończenie obrad sesji.  

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad sesji w głosowaniu jawnym został przyjęty 14 głosami „za”. 

Ad. 3 

30 czerwca 2024 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Zawadzkiem. Radną 

została wybrana Zuzanna Matusek. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Zawadzkiem Katarzyna Taibert-Chrupcała wręczyła nowo wybranej radnej zaświadczenie 

o wyborze.   

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Matheja odczytał tekst ślubowania "Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

Radna Zuzanna Matusek powiedziała „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Projekt uchwały omówiła Halina Cytacka – Kierownik Referatu Budżetowo-Finansowego.  

Głosowanie imienne nad przyjęciem uchwały: 15 głosów „za’ (uchwała Nr IV/29/2024). 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Zawadzkiem o uchyleniu uchwały w sprawie dopuszczenia 

zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Zawadzkie instrumentem płatniczym. 

Projekt uchwały omówiła Halina Cytacka – Kierownik Referatu Budżetowo-Finansowego.  

Głosowanie imienne nad przyjęciem uchwały: 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” 

(uchwała Nr IV/30/2024). 
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Ad. 6 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na 2024 r. 

Projekt uchwały omówiła Karina Nowak Skarbnik Gminy. 

Głosowanie imienne nad przyjęciem uchwały: 15 głosów „za” (uchwała Nr IV/31/2024). 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2024-2034. 

Projekt uchwały omówiła Karina Nowak Skarbnik Gminy. 

Głosowanie imienne nad przyjęciem uchwały: 15 głosów „za” (uchwała Nr IV/32/2024). 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez gminę Zawadzkie do realizacji projektu 

pn. „Dobry start przedszkolaków gminy Zawadzkie” w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, priorytetu 5 Fundusze Europejskie 

wspierające opolski rynek pracy i edukację, działania 5.6 Edukacja przedszkolna. 

Projekt uchwały omówił Andrzej Pruski zajmujący samodzielne stanowisko ds. 

pozabudżetowego finansowania przedsięwzięć gminnych. 

Głosowanie imienne nad przyjęciem uchwały: 15 głosów „za” (uchwała Nr IV/33/2024). 

Ad. 7 

Sprawy różne i organizacyjne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Matheja złożył wniosek o następującej treści: 

„Wnoszę o rozpoczęcie prac zmierzających do zapewnienia aktywności dla dzieci i młodzieży 

w wieku szkolnym w okresach wakacyjnych, poprzez zorganizowanie półkolonii, 

wprowadzenie dodatkowych zajęć w szkołach oraz obiektach związanych z kulturą i sportem.  

Dzieci w wieku żłobkowym mają zapewnioną opiekę przynajmniej na połowę wakacji, dzieci 

w wieku przedszkolnym mają zapewnioną opiekę na cały okres wakacyjny poprzez 

zorganizowanie naprzemiennych dyżurów we wszystkich placówkach w naszej Gminie.  

Niestety dzieci klas 1 -3, które wymagają stałej opieki osób dorosłych w okresie wakacyjnym 

nie mają możliwości spędzenia tego czasu w konstruktywny sposób bez udziału rodziców.  Co 

za tym idzie ich rodzice też mają trudne zadanie w zapewnieniu im zajęć oraz opieki na okres 

trwający ponad 2 miesiące.  

Dzieci z klas 4-8, które teoretycznie mogą spędzać czas już bez opieki są pozostawione bez 

dostępu do dodatkowych zajęć, co niestety może przełożyć się w negatywny sposób na ich 

rozwój oraz wychowanie.  

W naszej Gminie mamy 3 szkoły podstawowe oraz liczne, bardzo wykształcone, bardzo 

ubogacone licznymi kursami podnoszącymi kwalifikację grono pedagogiczne, które trzeba 

zachęcić do pracy ze swoimi podopiecznymi w okresie wakacyjnym, a to wtedy można by też 

podnosić poziom naszych dzieci, co mogłoby się również przełożyć na ich efektywność w 

różnego rodzaju olimpiadach, a to z kolei mogłoby się przełożyć na chęć zamieszkania w naszej 

Gminie. Im więcej mieszkańców tym więcej dzieci im więcej dzieci tym większe subwencje na 

oświatę! 

Dlatego proszę Pana Burmistrza o rozpoczęcie prac nad moim wnioskiem.  

Chciałbym aby w te zadanie zaangażowały się jednostki organizacyjne Gminy Zawadzkie:  

Szkoła Podstawowa w Zawadzkiem,  

Szkoła Podstawowa w Żędowicach,  

Szkoła Podstawowa im. Św. Wincentego w Kielczy,  

BiK Zawadzkie, 

oraz Komisja Oświaty Kultury Sporty Rekreacji i Turystyki na czele z przewodniczącą Komisji 

Panią Sybillą Czech.  
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Do udziału w pracach zachęcam również organizacje pozarządowe współfinansowane przez 

Gminę Zawadzkie tj. Stowarzyszenie Sportowe Klub sportowy „STAL” Zawadzkie, 

Autonomiczna Sekcja Piłki Ręcznej „Zawadzkie”, Klub Karate „NIDAN” w Zawadzkiem, 

Klub Tenisa Stołowego „MOKSIR” Zawadzkie oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze O/Z „HUTA ANDRZEJ” w Zawadzkiem. Dla w/w organizacji może to być 

okazja dla odkrycia nowych talentów, oraz powołania nowych członków ich klubów.  

Rozumiem, że przygotowania do organizacji takiego przedsięwzięcia będą czasochłonne 

i wymagały dużego nakładu pracy związanego z zaplanowaniem zajęć, z doborem opiekunów, 

z ułożeniem harmonogramu z korzystania z obiektów oraz z przygotowaniem kosztów, które 

będą musieli również ponieść rodzice, dlatego składam mój wniosek już dzisiaj, niespełna rok 

przed wakacjami kończącymi rok szkolny 2024/2025. 

Działania te mogą przynieść naprawdę pozytywne skutki dla wszystkich, a co najważniejsze 

dla naszych dzieci, bo w końcu to one są przyszłością, w którą trzeba inwestować, jeżeli chcemy 

żeby nasze dzieci w przyszłości chciały wychowywać swoje dzieci w naszej Gminie.”  

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych. 

Radna Izabela Morys złożyła wniosek o następującej treści: 

„Wnoszę o rewizję poprawności oznakowania ul. Powstańców Śląskich w Zawadzkiem. Wjazd 

na ulicę jest oznakowany znakiem B-33 (ograniczenie prędkości), natomiast wjazd od strony 

ul. Bogusławskiego (od strony mostu) znakiem B-43 (strefa ograniczonej prędkości). Znak B-

43 odwołuje znak B-44, którego brak przy wyjeździe na ul. Opolską. Znak B-33 odwołać może 

skrzyżowanie, za skrzyżowaniem ul. Powstańców Śl. z ul. Nową nie został ponowiony. 

Z jednego znaku wynika, że jest to strefa ograniczonej prędkości, a z drugiego, że jest to tylko 

ograniczenie, które odwołuje skrzyżowanie.”   

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych.  

W dalszej kolejności realizując ten punkt radny Jakub Orłowski podziękował  za 

uporządkowanie skateparku, radna Sybilla Czech zwróciła uwagę na koniczność  

przeprowadzenia rewizji studzienek kanalizacyjnych na ul. Waryńskiego w Zawadzkiem oraz 

na brak porządku na tej ulicy.  Radny Marek Słodowski zawnioskował, by wystąpić do 

Komendanta Komisariatu Policji w Zawadzkiem o częstsze patrole w godzinach wieczornych 

na ul. Powstańców Śl. w Zawadzkiem. 

Ad. 10 

Zakończenie obrad sesji. 

Na tym zakończono obrady IV Sesji Rady Miejskiej w Zawadzkiem.  

Nagranie video z obrad sesji dostępne jest na stronie www.zawadzkie.pl.  

 

Protokołowała:              Sekretarz obrad:                             Przewodniczył:  

Inspektor ds. BRM               Bartosz Pamuła                        Przewodniczący  Rady Miejskiej 

Joanna Zawadzka                                                                                   Jacek Matheja 

   

  

  

 
 

http://www.zawadzkie.pl/

